

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO/PA
CNPJ: 05.149.182/0001-80

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO							
CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO ROSA CARRERA DE LOUREIRO							
REFERÊNCIAS: SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E INDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI DESON. / SECRETARIA ESTADUAL DE OBRAS DO PARÁ - SEDOP / SISTEMA DE ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE -							
ABRANGÊNCIA: NACIONAL							
VALORES BASE: ESTADO DO PARÁ							
CLASSE/TIPO	REFERÊNCIA	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	CUSTO	CUSTO DIRETO
SERV. PRELIM.	REFERÊNCIA	C-01	LICENÇAS E TAXAS DE OBRA (ACIMA DE 500m2)	CJ			R\$ 1.604,04
INSUMO	SEDOP/PA	D00323	TAXA CREA	UND	1,0000	R\$ 967,26	R\$ 967,26
INSUMO	SEDOP/PA	D00322	LIGAÇÃO PROVISÓRIA - LUZ	UND	1,0000	R\$ 204,68	R\$ 204,68
INSUMO	SEDOP/PA	D00321	LIGAÇÃOA PROVISÓRIA - ÁGUA/ESGOTO	UND	1,0000	R\$ 432,10	R\$ 432,10
PAVIMENTAÇÃO	REFERÊNCIA	C-02	PISO EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15MPa, COM JUNTA DE PLÁSTICA, ACABAMENTO RÚSTICO, E=5CM (INCLUINDO PREPARAO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3			R\$ 91,02
COMPOSICAO	SEDOP/PA	50258	CONCRETO COM SEIXO FCK=15MPA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	0,0500000	R\$ 683,43	R\$ 34,17
INSUMO	SEDOP/PA	D00135	JUNTA PLÁSTICA P/ DILATAÇÃO 2x0.02x0.003m	M	2,0000000	R\$ 2,30	R\$ 4,60
COMPOSICAO	SEDOP/PA	280023	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	R\$ 20,21	R\$ 20,21
COMPOSICAO	SEDOP/PA	280026	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	R\$ 16,02	R\$ 32,04
SETOR DE ENG PMSN	REFERÊNCIA	C-03	REFLETOR SLIM LED 200W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT, MARCA G-LIGHT OU SIMILAR	UND			R\$ 705,39
COMPOSICAO	ORSE	12808	REFLETOR SLIM LED 200W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT, MARCA G-LIGHT OU SIMILAR	UND	1,0000000	R\$ 686,80	R\$ 686,80
COMPOSICAO	ORSE	1691	PARAFUSO METAL 2 1/2"X12 P/ BUCHA S-10	UND	2,0000000	R\$ 1,36	R\$ 2,72
COMPOSICAO	SINAPI/PA	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	R\$ 17,04	R\$ 5,11
COMPOSICAO	SINAPI/PA	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	R\$ 21,52	R\$ 10,76